ALISARNA, αλισαρνα, Oppidum est Troadis, apud Stephanum: à quo fit gentile Alisarnæus, αλισαρναος.

ALISMA, siue Damaloniom, αλισμα Dioscoridi. Herbæ est nomen quam Plinius describit ex Dioscor. lib. 27. cap. 10. Adhuc planta ignota est. Nec enim est (ut nonnulli putant) plantago-aquatica, nec fistula pastoris, minùque ea, quam figura exhibet Mattheolus, cui nec caulis simplex, nec quicquam Thyrsi instar (ut in achanto cernitur) & tamen eadem vires quas Alisma Dioscoridis habere attestatur, cuius testimonio fidem derogat vel ipsa remediorum varietas, cum experiendi difficultate.

ALISTVS, αλιστος Ptolemæo, Oppidum Germaniæ, in tractu maritimo Saxoniz.

ALISVM, pen. prod. αλισμ Ptolemæo, Oppidum in Septentrionali plaga Germaniæ, non procul à Sicaubris.

ALISMA, atis, αλισμα Dioscoridi, Herbæ est nomen, quam nonnulli fistula pastoris, alij Plantaginis aquaticæ eandem faciunt.

ALISTA, αλιστα, insula: Corsicæ vrbs in latere Meridionali, Ptolem.

ALITUR. Vide ALO.

ALITER. Infra suo loco.]

ALIVS, alia, aliud, genitiuo alius, pen. prod. quantum in carmine sit indifferens, idem est quod diuerius. Olim faciebat genitiuum & datiuum sicut cætera adiectiua primæ & secundæ declinationis. Terent. in Andr. Autre, vn autre qui que ce soit. ITAL. Altro, GERM. Quibus beata. erat is eibus, ut alij generis beatus veterentur. Alij generis, inquit, pro Alius. Accedit quandoque ad vim comparationis, Quia. At quanto alius fuit ille infelicissimus iuuenis affectus? Quomodo autem differat ab alter, vltic videas. Alias res agis, id est, non intendis ad id quod dicitur, aut nugatorias res agis. Terent. in Andr. Veteres in nominatiuo etiam Alis dixerunt. Alis alibi stantes, omnes tamen aduersus vulneribus conciderunt. Catull. in Epigram. Contingunt quod non fortior ausit alis. Catul. de Co. Bore. & Sospiter lib. 2. [Item. Alio, pro alij: Ne que altum alio odio esse. (id est alij,) Plaut. ps. sc. 1. a. 5. Et Alia, pro alius, Gell. c. 9. l. 7. & pro Alij, tertio cap. can. 4. l. 9.] Alius Lyssippo, pro à Lyssippo, siue quam Lyssippus. Horat. lib. 2. epist. 1. Edicto vetuit nequis se præter Apellem Pinget, ut alius Lyssippo duceret æra Fortis Alexandri vultum simulantia. Vbi Aron. Alius Lyssippo, id est, alius quam Lyssippus. Alius ac vel æque, pro Alius quam. Cic. 4. Acad. Aliud agnoscit atque sentit. Idem Lenuio lib. 1. Non alius essem atque nunc sum. Aliud sequente particula, Nisi vel Quam. Cic. de Senect. Quid est aliud gigantum more bellare cum diis, nisi natura repugnare? [Ipsos est: hand alius est. Plaut. Aut. sc. 1. a. 5. vide si vlt alias res agunt? Hoc agite. Plaut. ps. sc. 2. a. 1. Cum in aliis tanta gratia est. (id est, rebus) Plaut. Capt. sc. 2. a. 2. Ego ad alios, item ad alios, deinde ad alios. Pl. Capt. sc. 2. a. 3. Disciplinæ alii eram (id est, exemplo) Plaut. Mos. sc. 2. a. 1. Laudari malo, quam alios (speciem) meam irridere. Ibid. sc. 3. a. 1. Saluus saluos alios video. Menæ. sc. 5. a. 5. Aliam potest hac inuenito quam frustratam. Ibid. sc. 3. a. 4. Neque alium aliq odio esse (pro alij.) Plaut. ps. sc. 1. a. 5. Aliam (pallam) ei redimam meliorem. Plaut. Men. sc. 2. a. 4. Intromittat alium meliorem in locum. Plaut. Men. sc. 2. a. 4. Et istud & aliud me curaturum dicit, se quid volet. Plaut. Men. sc. 3. a. 3. Nō idem tibi sunt, aliisque triumphis, Tibul. lib. 7. Vnde alios alioque memor componere verius. Idem lib. 4. Cur conducebas me? Luopia alius non erat. Plaut. ps. sc. 3. a. 3. Alius, pro contrarius, Plaut. ps. sc. 7. a. 4. Illi sunt alio ingenio atque tu. (id est, contrariis moribus.) Idem Mos. sc. 1. a. 1. In aliam partem palmam possidet. (i. contrariam) Aliam, pro alienam, siue aliorum videtur vsurpasse Lin. lib. 6. ab vrbe. Sortem aliam ferre; Item Cell. cap. 17. lib. 13. Aliarum homo rerum iudicij elegantissimi, dixit pro in aliis rebus.]

ALIAS, aduerbium, significat Alio in loco, Aliter, Alio tempore. Terent. in Andr. GAL. Vne autre fois. ITA. Altra volta in altro luoco. GERM. Ein andere mal/ sunft etwan. HISP. En otro tiempo, d en otro lugar. ANG. At another tyme, in another place. Terent. in Andr. Quid aliàs malum, quam hodie has fieri nuptias? Cic. Sed de hoc aliàs. Idem Trebatio lib. 7. Sed plura scribemus alias. Ponitur & pro Aliquando, vel interdum: & tunc ferè geminatur. Cic. 3. de Oratore, Alias ita loquor, ut necessum est, aliàs ut necesse est. Idem Ver. Aliàs reuocabat, aliàs decernebat. [Non geminatum apud Casal. l. 1. bel. cin. Gell. c. 23. lib. 1. partium Græcæ, aliàs Latinæ. Et Tibul. lib. 4. Non aliàs conuenius terga.]

ALIBI, alio loco, Terent. in Andr. GAL. Ailleurs, autre part. ITA. Altrove. GERM. Underswo. HISPAN. En otro lugar. ANGL. In another place. Virg. Georg. 1. Hic segetes illic veniunt fructibus vobis: a borei fructus alibi. Terent. in Hecyr. Habebam alibi animum amoris deditum. [Plaut. Cur. sc. 1. a. 3. Alibi melius est te hospitium querere. Siue illic, siue alibi libebit potare.] Pl. Men. sc. 2. a. 5. I scubi, in aliquo loco, vsquam, vsquam. Terent. in Andr. GAL. En quelque lieu, en quelque part. ITA. In qualche luoco, in alcun luoco. GERM. Etwan an einem ort. HISP. En algun lugar. ANGL. In some place. Cic. Att. lib. 6. Ita ut si saluus sit Pompeius, & constituerit alicubi.

ALIBIDÈ, Ex aliquo loco. Terent. in Andr. GAL. De quelque lieu, de quelque part. ITAL. De qualche luoco. GERM. Etwan hâr. HISPAN. De algun otro lugar. ANGLIC. From any place. Terent. in Andr. Venit mendicatus alicunde.

* Non semper locum significat, sed sæpe ad rem aut hominem refertur. Plaut. Persa, alicunde exora mutuum. Id est, ab aliquo homine.

ALIENVS, Quod est alterius, siue quod ad alium pertinet. Terent. in Andr. GAL. Aliené, qui est à autroy. ITAL. Alieno. GERM. Fremde HISP. Ajeno, enagenado. ANG. VVith belongeth to an other. Cic. 1. Offic. Difficilis est cura rerum alienarum. Alienum quoque aliquando dicimus, qui nullo nobis necessitudinis vinculo est deinctus. Idem epist. lib. 1. Tantum enim oritur neque aueis, neque alienioribus opera, consilio, labore desim. Interdum idem quod aduersus, vel abhorrens. Cic. 3. Ver. Letitius homo non alienus à litteris. Nonnunquam idem quod alienatus, hoc est, immutatus, & ex amico inimicus factus. Idem li. 1. 6. pist. Sin ille à me est alienior, nihil tibi litteræ meæ proderunt. Idem pro Deiotaro, Quis in te animo esset alieno. Idem de Dinin. Neque hoc dii alienum dicunt manifeste sua. [Sic Senec. c. de cons. ad Marc. alienus voluptatibus. Pl. Capt. sc. 1. a. 1. Alienum ingenio suo. Item. Quibus sui nihil est alieno, manciparis, alieno manumirritis: alienique imperatis. Pl. Cur. sc. 1. a. 4. Ecquid aliena fabulor? Ibid. Summ repetunt, alienum reddunt nemini. Pl. Pseud. sc. 2. a. 1. ab 3. Item cautions sunt, ne credant alieni. Ibid. Ne ad conam promittat, neve accipiat alienum. Pl. Men. sc. 2. a. 5. Qui pascunt alienas oues: Pl. Asin. Homines alienum intronitrat neminem. Pl. A.

Pl. Capt. prol. Alieno naso exhibere molitiam. *Pl. Capt. sc. 1. a. 4. Et Ouid. 13. Met.* Alienæ nomina genit. *Ouid. El. 3. lib. 3. Trist.* Sic me dicunt aliena locutum, (in febr.) Alienis se negotiis dixerunt. *Senec. c. 12. de tranquill.* Alienis malis torqueri, æterna miseria: Et, Alienis malis delectari voluptas inhumana. *Ibid. cap. 14.* Alieno beneficio vitare. *Velleius. Ouid. El. 3. lib. 4. Trist.* Nec Semele Cadmo facta est aliena parenti. Alienum fortunæ suæ vultum gerere, id est, non convenientem. *Seneca.*

Alieno nas. Alienum facio, vel ex nostro dominio in alienum transfero, vendo. *ἄλλοτρεπός ἢ ἄλλοτρεπία*. GAL. Aliener, estrange. ITA. Alienare, vendere. GERM. Entfrömbden/cufferen. HIS. *Agenar, enagenar.* ANG. *To sell, to alienat.* [*Plaut. Amphitr.* Non me alienabis nunquam quin nolter siem. *Sen. Epist. 33.* Ea res nos alienat morti. (i. a. morte.)] *Cic. de lege Agraria.* Vnere res nostras proprias, & in perpetuum alienari. *Idem 5. Ver.* Nam turpitudinem summam esse arbitrantur referri in literas publicas, pretio paruo ea, quæ accepissent à maioribus vendidisse, atque alienasse. Est autem hoc verbum, quem admodum & abalienare, cuium Romanorum proprium quo perfecta rei alicuius alienatio significabatur. Vnde *Cicero scribit in Topicis,* alienationem esse eius rei, quæ mancipi est, aut traditionem, aut in iure cessionem. *Paulus tamen Iuriconsultus,* Alienationis verbo vsucapionem contineri putat: Vix est enim, inquit, vt non videatur alienare, qui patitur vsucapi Eum quoque alienare dicimus, qui non vtendo amittit seruitutes. *Accipitur & alienare, pro immutare, disungere. Cic. epist. lib. 1.* Hominem adolecentulum non tam allicere volui, quam alienare nolui. *Ibidem.* Qui & te nonnunquam à me alienant, & me immutarunt tibi. Alienari sumitur etiam pro Cortumpi, quod vulgo dicitur Alterari. *Celsus li. 7. c. 16.* Si verò adhuc ea sui coloris sunt, cum magna festinatione iuccurrendum est. Momento enim alienantur, externo & insueto spiritu circumdata. Laquirit, de intestinorum curationibus.

Alienatus, pen. prod. particip. *ἄλλοτρεπός ἢ ἄλλοτρεπία*. GAL. Aliené. ITA. Alienato. GERM. Entfrömbdet/geruffert. HIS. *Agenado.* ANG. *Alienated.* [*Cic. in Læl.* Propter dissensionem autem, quæ erat in Republ. alienatus est à collega nostro Merello.] *Plaut. Pseud. sc. 4. a. 2.* Symbolum qui à milite alienatus est. (i. interceptus.) Alienari à familia (i. abdicari) *Quintil.* Alienatus sensu animus, id est, sic immutatus, sic dimotus ac deiectus à ratione, vt nihil rectum sentiat, *Lin. 1. ab Vrb.* Sic, Alienatus sensibus, *Lin. 5. Bell. Pu.* Item, Alienatus mente. *Plin. lib. 28. cap. 8.* Alienatus animus & offensus, *Cic. ad Attic. lib. 1. Festus lib. 1.* inter Alienatus & abalienatus distinguit. Abalienatus, inquit, dicitur, quem quis à se remouit: alienatus, qui alienus est factus.

Alienatus, Nomen ex participio, *ἄλλοτρεπός ἢ ἄλλοτρεπία*. Vt alienata mens. *Lin. 4. Belli Punici.*

Alienatio, verbale. *ἄλλοτρεπός ἢ ἄλλοτρεπία*. GAL. Alienation, estrangement. ITA. Alienazione, separazione. GERM. Entfrömbdung/cufferung. HISPAN. *Agenamiento.* ANG. *Alienation.* [*Cic. in Orat.* An quibus verbis sacrorum alienatio fiat, docere honestum est: quippe ipsa sacra retineri defendique possint, non honestum est?] In alia significatione dicitur Alienatio quasi separatio atque disunctio cuiuspiam ab alio, hoc est, quum aliò quis alienat animum, studium, amorem aut voluntatem, *Cæ. 2. Bell. Civil.* Castrorum, autem mutatio quid habet nisi turpem tugam, & desperationem omnium, alienationem exercitus? *Cic. in Læl.* Vt non statim alienatio disunctioque faciendâ sit.

Alienatio mentis, est tanta commotio, perturbatioque rationis, vt homo non sit compos sui. *Plin. lib. 21. cap. 21. Cor. Cels. lib. 4. cap. 2.* Aliò, adverbium. Ad alium locum, vel Ad aliud. *Terent. Poin. 6. c.*

Alioquin, & alioqui (vtrouque enim modo dicitur) habent penultimam productam: accentus tamen est in antepenultima, ne videantur duæ actiones, significantque aliter, seu alio modo, vel Quòd si non, vel Præter hoc. *ἄλλοτρεπός ἢ ἄλλοτρεπία*. GAL. Autrement, sans ces, sinon. ITA. *Altrimente.* GERM. *Sunst/anderst.* HIS. *En otra manera.* ANG. *Otherwayes.* [*Cic. 3. de Legibus,* Minima olim fuit istius rei cupiditas, alioquin multa extarent exempla maiorum. *Idem 3. de Oratore,* Quorum ab Oratoris iudicio delectus magnus adhibetur: alioqui quomodo ille in suis hærebit bonis?]

Aliorum, Verus alium locum. *ἄλλοτρεπός ἢ ἄλλοτρεπία*. GAL. Vers autre lieu, costé, part. ITA. *Verso altrove.* GERM. *Uderstwohin.* HISP. *Hacia otro lugar.* ANG. *To another place.* [vt, Aliorum ire, apud *Plaut.*] *Gell. c. 1. l. 12.* Vbi infantis aliorum dati. (i. alij nutrici, quam matris.) [*Item in aliam partem. Terent. in Eunuch.* Vereor ne illud grauius Phædria Tulerit, néve aliorum, atque ego feci, acceperit.]

Aliouersum, idem *Plaut. Aulul.* [*sc. 1. a. 2.* Atqui istuc] Antrax aliouersum dixeram, Non istud quod tu insimulas.

Alit, siue Aliid, pro aliud (quod & aliut veteres) apud *Lucretium.*

Aliter, aduerb. fit ab Alis, huius alis, pro alius, sicut declinabant antiqui, & significat, alio modo, *ἄλλοτρεπός ἢ ἄλλοτρεπία*. GAL. autrement. ITA. *Altrimente.* GERM. *Uderst.* HISP. *En otra manera.* ANG. *Otherwayes.* [*Virgil.* Dis aliter visum. *Cic. 7. Ver.* Aliter decernere in eadem causâ non potuisti. Ponitur etiam pro aliàs. *Salust. his. 1.* Sanctus aliter & ingenio validus.] *Plaut. Most. sc. 2. a. 1.* Cum mea dicta audietis haud aliter diceris. *Senec. c. 4. de consol. ad Mart.* Quod minus aliterve factum velis. *Plaut. Men. sc. 1. a. 2.* Aliter non desistam. (i. nisi illud fecero.)